
Posudek vedoucího diplomové práce

Název práce: Risartróza a její operační řešení
Autor práce: Bc. Adéla Mašínová, Z20345
Vedoucí práce: doc. MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.

Kritéria hodnocení práce
Hodnocení

1. Výstižnost anotace A (1,0)

2. Úvod práce A (1,0)

Teoretická část

3. Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu A (1,0)

4. Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí (K) A (1,0)

5. Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání  B (1,5)

Metodika

6. Cíle práce A (1,0)

7. Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy B (1,5)

8. Vhodnost a správnost použitých metod (K) A (1,0)

9. Popis, vysvětlení použitých metod A (1,0)

Prezentace a interpretace výsledků

10. Správnost, přesnost A (1,0)

11. Přehlednost, jasnost (K) A (1,0)

Diskuze

12. Kvalita, odborná úroveň A (1,0)

13. Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky (K) B (1,5)

Závěr

14. Shrnutí zjištěných skutečností A (1,0)

15. Dosažení stanovených cílů (K) A (1,0)

16. Význam pro praxi, další perspektiva zpracování A (1,0)

Formální stránka práce a spolupráce

17. Dodržení směrnice, šablony (K) B (1,5)

18. Stylistika B (1,5)

19. Gramatika a pravopis (K) A (1,0)

20. Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh A (1,0)

21. Rozsah práce (K) A (1,0)

22. Spolupráce B (1,5)

(K) … Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených příznakem (K) jako hraniční,
měla by být závěrečná práce celkově hodnocena F. 



Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum:  Ano

Výsledek kontroly plagiátorství:  Posouzen - není plagiát
Případný komentář:  

Dle posouzení nejde o plagiat.

 Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace):
 
 

Práce Bc. Adély Mašínové  obsahuje 9 stran,  16  tabulek a 34 grafů. V práci udává 53 citací.  
Jsou mezi nimi jak klasické práce, které jsou mezníky v pohledu na problematiku artrotického
poškození karpometakarpálního kloubu pace ruky (risartrózou),  tak nové práce, zabývající se 
touto problematikou.
 

 
 

Zvolené téma je velice aktuální, neboť risartróza je nejčastější artrotické postižení ruky a stále
se vyvíjejí nové metody ošetření. Jako zlatý standard je uváděla metoda použití interpozitních 
artroplastik, i když se rovíjejí i metody náhrady kloubu alloplastikami.  
 

 
 

Diplomová práce  v teoretické části přehledně definuje základní pojmy z oblasti anatomie a 
patologie karpometakarpálního (CMC) kloubu  ruky a dává je do jasných souvislostí pro další
klinické využití při řešení artrotických změn tohoto kloubu. Věnuje se i problematice 
předoperační přípravy, operace a  péče  pooperační.
 

 
 

Ve výzkumné části práce si autorka vytknula za cíl zjistit a porovnat míru soběstačnosti 
pacientů po operaci a dílčí cíle zjistit spektrum respondentů a jejich statisticky významný 
rozdíl v soběstačnosti a ve funkčnosti kloubu palce, který je postižen těžkou artrózou 3.-4. 
stupně před operací a následně po operaci . Na základě výše uvedených zjištění vytvořit 
doporučení respondentům.  Autorka  hodnotí soubor 60 pacientů, u kterých byla indikována 
interpozitní artroplastika  dle Littler-Eatona. 
 

Autorka  využila k hodnocení souboru nejpoužívanejší metodiku DASH, která hodnotí 
funkční výsledky před a po operaci. Výsledky jsou přehledně statisticky zpracovány. Grafy i 
tabulky jsou jasně srozumitelné s dobrou vypovídací schopností.
 



V závěru prokazuje přesně dle cílů své diplomové práce, že interpozitní artroplatika CMC 
kloubu place ruky vede ke zlepšení funkce ruky.
 

 
 

Diplomová práce Risatróza a její operační řešení Bc. Adély Mašínové  je  přehledně 
zpracovává  problematiku artotického postižení CMC kloubu palce ruky a dokazuje přínos 
operační léčby pro pacienty s tímto postižením. 
 

 
 

Vhledem k tomu, že je práce přehledně a jasně zpracovaná, nemám doplňujících otázek.
 

 
 

Bc. Adéla Mašínová  prokázala svoje odborné  tvůrčí schopnosti a předložená práce  
jednoznačně splňuje požadavky kladené na diplomovou v daném oboru.
 

 
 

 

 

 

Výsledná klasifikace: A

Dne: 23.05.2024 Posudek vyhotovil/a:  doc. MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.


